
Velikonoční pondělí v Česku: pomlázka, která omlazuje! 

Věděl jsi, že pomlázka (pletená z vrbových proutků) má dívkám 

zajistit mládí a zdraví? A kdo vyšlehá dívku první, ten má nejvíc 

štěstí! 

Největší malované vejce světa v Kanadě  
V městečku Vegreville stojí 7,8 metru vysoká a 5,5 metru široká 

kraslice z hliníku, která váží přes 2 tuny! 

Kohoutí zápasy na Velikonoce ve Španělsku  
V některých částech Španělska se dříve konaly velikonoční kohoutí 

zápasy – dnes se místo nich pořádají slavnosti plné hudby a tance. 

Velikonoční bosá chůze v Německu  
V Německu mají tradici "Osterlauf" – lidé bosky běží po ranní rose, 

aby se očistili a získali novou sílu do dalšího roku. 

Letící čarodějnice ve Švédsku 
Ve Švédsku děti oblékají kostýmy čarodějnic a chodí koledovat jako 

na Halloween! Tato tradice pochází z pověry, že čarodějnice na 

Velikonoce odlétají na tajný sabat. 

Nejdelší velikonoční kobliha v Řecku 
Řekové pečou tradiční velikonoční chléb tsoureki, který je spletený do 

copu. V roce 2019 se v Aténách upekla obří verze dlouhá 162 metry! 

Velikonoční ohně v Nizozemsku  

Na Velikonoční neděli se v některých částech Nizozemska pálí obří 

hranice, které symbolizují konec zimy a příchod nového života. 

Zajíc jako pošťák v Rakousku 🇦🇹 
V Rakousku mají děti speciální velikonoční schránky, do kterých jim 

velikonoční zajíček přinese dopis od rodičů s velikonočním 

poselstvím. 

Vajíčková bitva v Rumunsku 🇷🇴 

Děti v Rumunsku soutěží v „vajíčkové válce“ – kdo při ťuknutí o jiné 

vejce nerozbije to svoje, ten vyhrává a získá od soupeře čokoládové 

dobroty. 



Nejslavnější polévání vodou v Maďarsku 🇭🇺 

Podobně jako v Polsku se v Maďarsku koná „locsolkodás“ – dívky 

jsou polévány vodou nebo parfémem, aby byly krásné a zdravé. 

 


